



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/113

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
s sebou trhlo a pak černá svá očka na věky zavřelo. —

Ztráta špačka, jenž svým štěbotem tak často domácí obveseloval, dodala více ještě potravy stávajícímu zármutku.

„Ubohý špačečku!“ litovali ho Slavínek, Ladislávek, Bohunka, Boženka a tak dále, berouce jej do ruky a celujíce ho. „Nebudeš více švitořiť a štěbetať: Smrť, zloděj!“ — Již tě kocour zavraždill“ — „V pravdě; přikradla se k tobě smrť jako zloděj!“ — „Naplnilo se, jaks štěbetával!“

Náhlé zahynutí špačka byla onoho dne okolnost méně důležitá. Pročež nemnoho na to dbáno.

Vykopal se v zahradě hrobek, do něhož milovaný špačeček uložen. A prázdná klec zanesla se na hůru pod střechu.

Divná však věc! téhož dne totiž 27. ledna zhynul špaček, jenž švitořil: „Smrť, — zloděj!“ a 
27. ledna náhle dokonal tatíček Hynek, jemuž za podivínství pokládalo se ono známé: „Bděte, nebť hodina — nejistá!“

Shoda těchto dvou případů stala se podnětem mnohé moudré i nemoudré mezi lidem rozprávky. Každý o tom soudil dle svého rozumu. Ale nejmoudřejší usudek z nábožného pochodící srdce byl zajisté ten, že se stalo, jak Bůh byl chtěl. 

A v pravdě; kdoby v tom také něco jiného vyhledával?
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/113&oldid=276846“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 24. 3. 2022 v 19:56.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






